E S T A D O  D A  B A H I A

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

Edital nº 001/2024.

Dispõe sobre cancelamento de restos a pagar processados e
não processados  inscritos em exercícios anteriores e dá
outras providências.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE APURAÇÃO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO
PROCESSADOS DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas por meio do Decreto nº 461, e

Considerando a observação das normas orçamentárias, financeiras, patrimoniais e contábeis vigentes,

1º - Ficam convocados para comparecimento junto à Comissão os credores abaixo citados, objetivando a
comprovação da execução dos serviços e/ou fornecimento de materiais, cujas despesas foram inscritas em
restos a pagar processados ou não processados:

Exercício 2017
Empenho Credor Valor Bruto (R$)

376/2816 AS CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA 2.500,00
303/2854 J & J BARBOSA ASSESSORIA CONTÁBIL E PROVIDENCIÁRIA LTDA 700,00

Exercício 2018

Empenho Credor  Valor Bruto
(R$)

174/1063 CHARLLES GALVÃO ROCHA AZEVEDO  2.200,00
174/1330 CHARLLES GALVÃO ROCHA AZEVEDO  2.200,00
174/1597 CHARLLES GALVÃO ROCHA AZEVEDO  2.200,00

174/1890 CHARLLES GALVÃO ROCHA AZEVEDO  2.200,00

Exercício 2019

Empenho Credor Valor Bruto (R$)
2/3327 ORPAM CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA 3.500,00
139/1048 NIVALDO JUNIOR XAVIER FILHO ME             17.000,00

Exercício 2021

Empenho Credor Valor Bruto (R$)
346/2879 FABIO SILVA FERNANDES 1.650,00
346/2560 FABIO SILVA FERNANDES 1.650,00
1160/2556 MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA E HOSPITALAR LTDA 4.165,76

949 NILVANDO ALVES MOREIRA 1.700,00
49644/2920 CLEITON JEAN DA SILVA BARBOSA 110,00

E S T A D O  D A  B A H I A

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

Exercício 2022

Empenho Credor Valor Bruto (R$)
342/3753 ADEMAR RODRIGUES DA SILVA 200,00
232/3925 BIANCA CRISTINA DE SOUZA BARBOSA 1.700,00
632 BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES 10.513,88
170/3549 EDVANDO SOUZA ALVES 1.368,42

170/2485 EDVANDO SOUZA ALVES 1.368,42
170/3683 EDVANDO SOUZA ALVES 1.368,42

293/600 GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA  29.386,06
293/603 GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA  3.885,40
102 JM COMERCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA  4.089,12
227/387 JM COMERCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA  4.381,20
1417 JOÃO CARLOS DE SOUZA 1.224,49
1450 MOLAS AUTO PEÇAS BRASIL LTDA 8.215,10

79 RIOS PISCINA EIRELI - ME  2.076,00
1464 SAN7 SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME  5.740,00
167/4025 SALVADOR CARDOSO PEREIRA 1.000,00

1541/3660 TECHSUS SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA 206.030,40

392 TECHSUS SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA 5.500,00
733 TECHSUS SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA 9.097,20

150/1251 VH BOMBAS E PERFURAÇÃO LTDA ME 60.780,00

Exercício 2023

Empenho Credor Valor Bruto
(R$)

234/6404 ANA PAULA FERNANDES AMARAL 600,00
234/6398 ANA PAULA FERNANDES AMARAL 600,00
234/6406 ANA PAULA FERNANDES AMARAL 600,00

234/6405 ANA PAULA FERNANDES AMARAL 600,00
234/6403 ANA PAULA FERNANDES AMARAL 600,00

234/6401 ANA PAULA FERNANDES AMARAL 600,00

234/6407 ANA PAULA FERNANDES AMARAL 600,00
234/6399 ANA PAULA FERNANDES AMARAL 600,00

234/6400 ANA PAULA FERNANDES AMARAL 600,00

234/6402 ANA PAULA FERNANDES AMARAL 600,00
359 ANDERSON REGO PEREIRA 36.450,00

911 ANGELO PEREIRA TEIXEIRA 631,58

145/6686 CLERISTON DA SILVA MACEDO 2.400,00

E S T A D O  D A  B A H I A

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

232/6395 DIVINO PEREIRA DA SILVA SOBRINHO 600,00
232/6394 DIVINO PEREIRA DA SILVA SOBRINHO 600,00

232/6393 DIVINO PEREIRA DA SILVA SOBRINHO 600,00

232/6397 DIVINO PEREIRA DA SILVA SOBRINHO 600,00
232/6396 DIVINO PEREIRA DA SILVA SOBRINHO 600,00

646/1179 EDVANDO SOUZA ALVES 1.368,42

646/6257 EDVANDO SOUZA ALVES 2.105,26
646/5077 EDVANDO SOUZA ALVES 1.052,63

646/4302 EDVANDO SOUZA ALVES 1.052,63

476/6816 EMPRESA GRAFICA DA BAHIA EGBA 400,00
239 FABIO DE JESUS COSTA 400,00

  56/6761 FOLHA DE PAGAMENTO  1.320,00

272/6802 INSS  21.932,82
763/6801 INSS  15.256,77

140/6123 JOAO PAULO PEREIRA DE AZEVEDO  200,00

728 JULIANO OLIVEIRA BRITO  1.700,00
28/723 LAELES SILVA DE ABREU  200,00

28/457 LAELES SILVA DE ABREU  200,00

22/6544 LARISSA KEYSY ALVES MAGALHÃES  200,00
22/6545 LARISSA KEYSY ALVES MAGALHÃES  200,00

22/2445 LARISSA KEYSY ALVES MAGALHÃES  200,00

112/6191 MARIA APARECIDA ROSA BIZERRA  200,00
20/371 OI FIXO 112,59

153/6216 OSMAR DE OLIVEIRA CUNHA 200,00

149/6234 SIMONE PEREIRA DE SOUZA 200,00
364 SINARA SIONE TEIXEIRA PRATES GUIMARAES 1.200,00

387 WASHINGTON FAGUNDES SILVA 4.316,70

N      342 CAIO RODRIGO NOVAIS DOS SANTOS   6.972,66
G      47/1167 CLAUDINEIA DE SOUZA SANTANA DE IGAPORA - EPP  3.000,00

G     536/5744 CLINICA MEDICA E DIAGNOSTICO GUANAMBI LTDA  4.850,00

G      42/3951 EMBRAED EMPREENDIMENTOS EIRELI  16.922,20
G      238/1178 ESOCIAL CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA-ME  3.500,00

G      238/4859 ESOCIAL CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA-ME  4.375,00

G      679/5977 FRANCISCO JOSE CARDOSO DE CASTRO-ME  1.850,00
G      534/1177 ISRAEL BORGES FERNANDES 00526171570  2.600,00

G      265/1175 ISRAEL BORGES FERNANDES 00526171570  1.500,00

N      726 MAGNOVALDO FERNANDES DA SILVA  2.729,90
G      1107/3813 OFF CONFECÇÕES LTDA  10.000,00

E S T A D O  D A  B A H I A

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

N      902 PROSERV TECNOLOGIA EIRELLI - ME  2.251,00
N      304 SUPERMERCADO W L LTDA - ME  35.000,09

N     385 SUPERMERCADO W L LTDA - ME  16.502,79

2º - Os credores têm até 05 (cinco) dias após a data da publicação do presente edital para comparecimento,
sendo que, após tal prazo, os Restos a Pagar ficam automaticamente CANCELADOS.

Gabinete do Prefeito do Município de Igaporã – BA, 10 de dezembro de 2024.

Presidente da Comissão